
  
Администрация Пришибского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
11.10.2023                     № 49 
 

О внесении изменений в постановление от 30.12.2015 № 88 «О реализации 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 

 
   На основании протеста Прокуратуры Азовского немецкого национального 
района Омской области от 26.09.2023 № 7-02-2023/ на отдельные нормы 
Порядка взаимодействия муниципального органа, уполномоченного на 
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, 
осуществляющих закупки для обеспечения нужд Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, утвержденный постановлением администрации 
Пришибского сельского поселения от 30.12.2015 № 88 «О реализации 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», в соответствии с Федеральными законами от 
01.04.2022 № 98-ФЗ «О внесение изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» от 02.07.2021 № 360-ФЗ «О внесение изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в Порядок взаимодействия муниципального органа, 
уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
для заказчиков, осуществляющих закупки для обеспечения нужд 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, утвержденный постановлением 
администрации Пришибского сельского поселения от 30.12.2015 № 88  «О 
реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»  (далее - Порядок) следующие 
изменения:  

1.1. Пункты 24 – 24.15 Порядка исключить.  



2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                       А.Э. Шволь 


